
I. Municipalidal de Lota
AI,CALDIA

DECRETO N". 26Tt (

LOTA. r'icrncs ll dc cncro de 2019

VISTOS /

a) Solicitud de feriado legal de los funcionarios de esta
Corporación

b) Título IV de la Ley N' 18.883, Estatuto
Admini strativo para fu ncionarios Municipales.

c) Ley. N' 19.880, sobre bases de los procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administración del Estado.

d) Resolución N" 323 de 2310512013, de Contraloría
General de la República que fúa registro electrónico de Decretos Alcaldicios, relativos a las
materias de Personal que indica.

e) Resolución N' 18 del 30.03.2017, de Contraloria
General de la Republica, que ñja normas sobre tramitación en línea de Decretos y
Resoluciones relativos a la materia de personal que indica

0 DFL N'l/2006 de Ministerio Interior, publicado en
D.O . e| 26 07 .2006, que frja texto refundido de la Ley 18.695.

Y, en uso de lo dispuesto en el Art.l2o y las facultades
que me confiere el A¡. 63, ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

NOMBRE

DECRETO: /

l.- CONCEDE, FERIADO LEGAL, a tos funcionarios (as):

DIAS DESDE ¡IASTA REI¡ÍIEGRO
EDUARDO JESUS ,'AR,A VASQI'EZ
ENADIA ESTER RO.JAS GODOY
KAREN ANDREA PER,AITA MENDOZA

10
5
10

92

92

L4/ 07/ 20\
74/OL/2Or
r4/oL/20L

5/OL/2O:.
I / OL/ 2OL
5/OL/2OL

I / oa/ 2or9
L/ O\ / 2019
I / O\/ 2OL9

92
o,
92

Il/E.1SE.
ANOTESE, COMUNIQUESE Y EN SA oPORTUNIDAD,

ROS TO f BAI,LOS
ICIPAL EPE AL (S)

RDEN S LCALDE

U(.10N: /
(irrlrett
A¡chito
Ptig. ll'eb-
SIAPER

AB
TARIO

.IFPB/omp.-

,


